
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031200180

180

Nº 48, terça-feira, 12 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.17.01PP

Cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de locação
de veículos junto as diversas Secretarias do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. O
Pregoeiro do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, Lucas William Sousa Bittencourt
convoca as Empresas: E C Produções LTDA - ME, Amil Empreendimentos e Serviços EIRELI
- ME, PGL Serviços, Locações e Construções EIRELI-ME e Ibero Lusitana Empreendimento e
Locações EIRELI - ME, para nova sessão que será realizada no dia 15 de Março de 2019, às
09:00 horas na sala da C.P.L, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de
Jericoacoara-CE.

Jijoca de Jericoacoara - CE, 11 de março de 2019.
LUCAS WILLIAM SOUSA BITTENCOURT

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Juazeiro
do Norte/CE, em atendimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna
público para conhecimento dos interessados que foi realizada a alteração no Edital da
Tomada de Preços Nº 2019.01.10.01-SESAU cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em engenharia para a execução do saldo remanescente das obras de
Construção de 01 (um) Centro Especializado em Reabilitação - CER III, visando atender o
Plano de Trabalho Nº 0389531-35 e o Convênio Nº 772590/2012, firmados entre o
Ministério da Saúde e o Município de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria de
Saúde, publicado no DOU do dia 25/02/2019, Nº 39, seção 3, página 153, ao qual houve
mudança nas parcelas de maior relevância dos subitens 3.4.1.3 e 7.1.1.1 do edital, e ainda
na data de recebimento e abertura dos envelopes com os documentos de habilitação e
propostas de preços, em atendimento ao Art. 21, §4º, da Lei nº 8.666/93, reabrindo-se o
prazo inicialmente estabelecido. Para tanto, a sessão anteriormente agendada para o dia
18/03/2019, às 09h00min, fica Adiada para acontecer no dia 28/03/2019, às 09h00min, na
Sede da Comissão Permanente de Licitações localizada no Palácio Municipal José Geraldo
da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro - CEP: 63.010-010 - Juazeiro do Norte,
Ceará. A alteração se encontra disponível no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h
às 12h e das 14h às 17h e no site do TCE/CE: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Juazeiro do Norte-CE, 11 de março de 2019.
WAGNER VIEIRA VIDAL
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019-SEDEST

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que
realizará o Pregão Eletrônico Nº 04/2019-SEDEST, cujo objeto é a contratação de empresa,
especializada em prestação de serviços de trabalhos sociais, mobilização social, cursos de
capacitação profissional, para execução do trabalho social no Programa Minha Casa Minha
Vida, conforme convênios: 0511.555-35 empreendimento residencial padre Cícero II e
0511.556-49 empreendimento residencial Padre Cícero III, celebrado entre a Caixa
Econômica Federal e o Município de Juazeiro do Norte/CE de interesse da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. Entrega das Propostas:
a partir desta data e abertura das propostas: 27/03/2019 às 09:00h (Horário de Brasília) no
sítio www.licitacoes-e.com.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido no sítio
referido acima ou através dos sites http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,
http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto o Pregoeiro Interino, na Sala de reuniões da
Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz -
Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro - CEP: 63010-010 - Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias
úteis, das 08:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00h.

Juazeiro do Norte-CE, 11 de março de 2019.
JOSÉ WELLINGTON BARBOSA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10.001/2019-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna
público que às 10:00 (dez) horas do dia 02 de Abril de 2019, na sala da Comissão Central
de Licitação, localizada na Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, receberá
documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de licitação na
modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, tombada sob o n° 10.001/2019-
TP, que versa acerca da contratação de empresa para construção de uma ponte sobre o rio
timbó e acessos, ligando a Avenida Contorno Sul, no Bairro Timbó (Maracanaú) e a Avenida
XX, no Bairro Jereissati III (Pacatuba), tudo conforme especificações contidas no Anexo ao
Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Central de Licitação no endereço
já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Maracanaú-CE, 11 de março de 2019.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 04.001/2019-PC

A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de
Maranguape-CE torna público para conhecimentos dos interessados, que após análise dos
Documentos de Habilitação e dos Projetos de Venda/propostas de preços da Chamada
Pública Nº 04.001/2019-PC, com fins à Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para composição da merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de
interesse da Secretaria de Educação do Município de Maranguape, apurou-se o seguinte
Resultado: foram considerados HABILITADOS DO GRUPO FORMAL: (P1) Cooperativa
Agroecológica do Caminho de Assis e (P2) Cooperativa Cearense dos Produtores Familiares,
Considerados HABILITADOS DO FORNECEDOR INDIVIDUAL: (P3) Silvio Sergio de Souza e
(P4) José Alves do Nascimento, pois preencheram os requisitos de habilitação pré-
determinados no edital correspondente. Ato Continuo, após iniciou a Análise das Propostas
de Preços/Projeto de Vendas, no que segue, a (P1) Cooperativa Agroecológica do Caminho
de Assis, contemplou os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15 e 16
no seu projeto de venda, apresentando o projeto de venda/proposta de preços no Valor
Total de R$782.003,65 (Setecentos e Oitenta e Dois Mil, Três Reais Sessenta e Cinco
Centavos); (P2) Cooperativa Cearense dos Produtores Familiares, contemplou os itens: 01,
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15 e 16 no seu projeto de venda,
apresentando o projeto de venda/proposta de preços no Valor Total de R$782.003,65
(Setecentos e Oitenta e Dois Mil, Três Reais Sessenta e Cinco Centavos) e como Fornecedor
Individual no que segue, a (P3) Silvio Sergio de Souza, contemplou os seguintes itens: 2, 6
e 12, apresentando o projeto de venda/proposta de preços no Valor Total de R$19.991,50
(Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Um Reais Cinquenta Centavos) e a (P4) José Alves
do Nascimento, contemplou o seguinte item: 12, apresentando o projeto de
venda/proposta de preços no Valor Total de R$ 19.897,50 (Dezenove Mil, oitocentos e
Noventa e Sete Reais Cinquenta Centavos). Ato continuo, de conformidade com o item 5
e sub item 5.2, "I" e sub item 5.3, "III", determinados no Edital e por decisão unânime

desta Comissão, declara VENCENDORAS as seguintes participantes: (P1) COOP E R AT I V A
AGROECOLÓGICA DO CAMINHO DE ASSIS com o VALOR de R$782.003,65 (Setecentos e
Oitenta e Dois Mil, Três Reais Sessenta e Cinco Centavos) e (P2) COOPERATIVA C EA R E N S E
DOS PRODUTORES FAMILIARES com o VALOR de R$782.003,65 (Setecentos e Oitenta e Dois
Mil, Três Reais Sessenta e Cinco Centavos). Referente ao Grupo Formal. declara
VENCENDORAS no que segue: (P3) SILVIO SERGIO DE SOUZA com o VALOR de R$ 10.043,50
(Dez Mil, Quarenta e Três Reais Cinquenta Centavos) e (P4) JOSÉ ALVES DO NASCIMENTO
com o VALOR de R$ 19.897,50 (Dezenove Mil, Oitocentos e Noventa e Sete Reais
Cinquenta Centavos). Referente aos Fornecedores Individual. Assim, após a Publicação, fica
aberto o Prazo Recursal para apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme
Art. 109 da Lei N° 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas.
Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão, do que para constar
foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
Comissão Central de Licitação e Pregões. A Comissão.

Maranguape-CE, 1º de março de 2019.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.01/2019

A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro
Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
1203.01/2019, cujo objeto é a Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Acessórios para
manutenção da Frota de Veículos Oficias e Locados as Diversas Secretarias do Município de
Meruoca - CE, que realizar-se-á no dia 26.03.2019, às 09:00 horas. Referido edital poderá
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00
horas, ou acessar o endereço eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios.

Meruoca-CE, 11 de março de 2019.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2019.03.01.001
O Município de Milagres, Estado do Ceará, através do Setor de Licitações,

localizada na Rua Presidente Vargas, Nº: 200, Centro, CEP: 63.250-000, Milagres/CE, torna
público para conhecimento de todos que no dia 26 de Março de 2019, às 09h:00min estará
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de passagens aéreas e terrestres de
interesse do município de Milagres/CE. Maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal das 07h30min às 12h00min.

Milagres-CE, 11 de março de 2019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO

EXTRATO DE RESCISÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1106.01/2014
RESCISÃO DO CONTRATO CONTRATUAL da empresa FRANCISCO ANTÔNIO ARAÚJO SALES -

ME, inscrita no CNPJ Nº 20.102.341/0001-85, proveniente da Licitação Modalidade
Tomada de Preços Nº 1106.01/2014. OBJETO: Construção de Uma Quadra poliesportiva
com vestiários na E.E.F Elber Albuquerque Aguiar na Sede do Município de Moraújo-CE.
Motivo: Considerando o que dispõe Artigo 78, I, II e V, da Lei N° 8.666/93 c/c o Art. 79,
I.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.20.01-SME

A Prefeitura De Nova Olinda, Por Meio Da Comissão De Licitação, Torna Publico
O Aviso De Retificação, Do Pregão Presencial Nº 2019.02.20.01-SME. ONDE-SE LÊ: 19 DE
MARÇO DE 2019, LEIA-SE: 26 DE MARÇO DE 2019. MANTÊM-SE: AS DEMAIS
I N FO R M AÇÕ ES .

Nova Olinda, 11 de março de 2019.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Pacujá - CE, através da Secretaria Municipal de
Educação, vem realizar Chamada Pública nº 001/2019, para aquisição de gêneros
alimentícios destinados ao Programa de Alimentação Escolar, para o período compreendido
entre Abril a Dezembro de 2019. Os interessados deverão apresentar a documentação para
habilitação e propostas de preços até o dia 27 de Abril de 2019, até às 09h00min, na sede
da Prefeitura Municipal de Pacujá situada à Rua 22 de Setembro, 325 - Centro.

Pacujá - CE, 11 de março de 2019.
FRANCISCO SOUSA DE MENDONÇA JUNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190219.01-PE

A Secretaria de Saúde da PMP torna público que realizará no dia 25 de março
de 2019, às 09h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico Nº 20190219.01-PE, referente
à Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de solução
multiplataforma para locação, implantação, treinamento, manutenção e atualização de
sistemas e equipamentos para automação da Secretária de Saúde, Atenção Básica e
Hospital do Município de Pindoretama-CE, para o Ano de 2019. O Edital estará disponível
nos Sites: www.bll.org.br ou http://municpios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na Sede da PMP,
no período de 08h às 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação
deste Aviso.

Pindoretama-CE, 1º de março de 2019.
JOSÉ JOACÍLIO AIRES ALBINO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Henrique
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-12T00:09:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




